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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctas (6) u wien 227
04 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue (..Cayxoen
BECHHK Ha PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
»CiyxOen  BecHMK Ha  PenyGmuka CesepHa
Makenonnja™ 6p.178/21), nupektopor Ha AreHumjata
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHKe, JoHece

PEINIEHHWUE
32 NMOYETOK €0 padoTa CTYAHCKATA POrpama o1
NpB MHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - 10IHIIOMCKH
cryaun (240 EKTC) no ,,JIoroneauja®, na
Ileaaromkn paxkyarer npu YHuBep3HTeT BO
TetoBo

I. Co oBa pewenne ce yTBpayBa Aeka ce
HCIIONIHETH YCJIOBUTE 3a TMOYETOK CcO padoTa Ha
CTyAHCKaTa MporpaMa O NPB LHUKIYC HA aKaleMCKH
CTyAMH - JoaumioMcku cryaud (240 EKTC) no
wJloronenuja®, wa Tleparowku  Qakyirer npu
YHuBep3uTeT Bo TeroBo.

2. Osa pelleHne BreryBa Bo CHia co JCHOT Ha
JIOHEeCYBame.

Ob6pasnoxenmue

[To noGusamwe Ha Pemenue 3a akpeauraumja
0p.08-443/7 on 25.09.2023 roauna on cTpaHa Ha
Ounbopor 3a akpeauTaLuja Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHue,
[lenarowku dakynter npn Yuusepsuter o TetoBo ce
obparn co bapame 6p.24-829/1 ox 27.09.2023 roauHa,
10 AreHuujata 3a KBaJHTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHe,
noA Haw Op. 08-1242/1 ox 28.09.2023 roauHa, 3a
YTBPAyBawe Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTYAMCKATa mporpama oA MpB LMKIYC Ha akaleMcKu
CTYIMH - jpoaunioMcku cryaun (240 EKTC) no
wJloroneauja®, na [leparowku  daxynter npu
VYuusepaurer Bo Tetoso.
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim ¢ lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Logopedi" né
Fakultetin Pedagogjik prané Universitetit té
Tetovés

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,,Logopedi" né
Fakultetin Pedagogjik prané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-443/7 t& datés 25.09.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim € Arsimit t¢ Larté, Fakulteti Pedagogjik
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me kérkesé
nr. 24-829/1 & datés 27.09.2023, Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1242/] t& datés
28.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) nga ,lLogopedi" n& Fakultetin Pedagogjik
prané Universitetit t¢ Tetovés.
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JIMpekTopoT Ha ATeHuujaTa 3a KBAIUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Peuenune 6p.08-1242/2 on
20.09.2023 romuna, Qopmupa Komucuja 32
YTBP/yBalbe Ha HCMOJIHETOCTA HA YCTIOBHTE 3a MOUYETOK
co pafora Ha CTyauckara rporpama HaseaeHa BO
Touka | Ha 0Ba peLlCHUE.

Komucujara, Ha Ji€H 02.10.2023 roauHa,
u3BpiuM yBuA W usrotsu K3sewraj Gp. 08-1242/3 on
06.10.2023  roavHa, KaAe € HaBEICHO Jeka 34
CTyAMCKaTa Mporpama OJ MpB LUMKIYC Ha aKaaeMCKH
CTYAMH - [ONMIUIOMCKH CTYyINH (240 EKTC) no
JJloroneauja“, Ha Tlenarouiku daxynrer  OpH
Vuupep3uteT Bo TE€TOBO, Ce& MCMONHETH YC/IOBMTE
cornacHo ogpenbuTe YTBPIEHH €O 3aKOHOT 33
BHCOKOTO ObOpasoBanue M Ypeabara 3a HOPMAaTHBH H
CTaHJapiH 3a OCHOBambe Ha BHCOKOOOpa30BHH
VCTAHOBM W 3a BpIUEH:E Ha BHCOKOOOpPA30BHA /1€jHOCT
(,.Cnyxben BecHWk Ha PemyOnmnka Makenonuja“ op.
103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO NpeJiBU/L H3HECEHOTO, Ce OATTyHH
KAaKO BO AMCIIO3UTHBOT Ha OBA peLleHHe.

IPABHA TIOYKA: Ilporus 0Ba pELICHHC,
MOJKE Ja Ce 3aBe/ie YIpaBeH Crop, CO MOAHECYBabe Ha
Tyx0a 10 YNpaBHHOT Cya Ha Peny6nuka CeBepHa
Make0oHH]a, Bo pok o1 30 jJeHa oj IEHOT Ha NPHEMOT
Ha OBa peLIeHHE.

JlocTaseHo 10:
Bucokoofpa3oBHaTa yCTaHosa
= Apxusa
uspadoT/pergatiti-Muneya Edpemoscka
ono6puia/lejoi: Sevgil M%m
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin €
Larté, me Aktvendim nr. 08 - 1242/2 t& datés
29.09.20231, formoi Komision pér pércaktimin ¢
kushteve pér fillimin me puné (& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni. mé 02.10.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1242/3 t& datés
06.10.2023, ku &sht¢ shénuar se, pér programin
studimor té ciklit té paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Logopedi" né
Fakultetin Pedagogjik pran& Universitetit t€ Tetovés,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim & larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gijykata
Administrative ¢ Republikés s¢ Maqedonis¢ s& Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& Kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit 1€ larte
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




